I cola

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЛЕШ УКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН"
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИКАЗ

27 июня 2022 г. № 145

с. Лешуконское

Об утверждении изменений, внесенных в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Вожгорская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с действующим законодательством, на основании
Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №
27Э-ФЗ, Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Федерального Закона от 08.05.2010 г.
№ 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений, Устава муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», Положения об Управлении образования администрации
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»,
п р и к а з ы в а ю :

1. . Утвердить изменения, внесенные в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вожгорская средняя общеобразовательная
школа» (Приложение на 1 л.).

2. Возложить полномочия по государственной регистрации изменений,
внесенных в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Вожгорская средняя общеобразовательная школа» на директора Посмашную
Наталью Яковлевну.

3. Контроль исполнения наст

Начальник
С приказом ознакомлена: (дата, подпись)

каза оставляю за собой.

И.В. Саукова

Приложение
к приказу Управления образования администрации

МО «Лешуконский муниципальный район»
от 27 июня 2022 года № 145

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ,
внесенных

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Вожгорская средняя общеобразовательная школа»

(далее -  образовательная организация)

1. Пункт 2.6. абзац 1 изложить в новой редакции: «Для достижения своих
уставных целей и выполнения задач образовательная организация вправе оказывать
населению, предприятиям, учреждениям и организациям платные дополнительные
образовательные услуги, не предусмотренные соответствующими
образовательными программами и государственными стандартами».

2. Пункт 2.6. дополнить абзацем 13 следующими словами: «Доход от данной
деятельности используется образовательной организацией в соответствии с
уставными целями».

3. Пункт 2.10. дополнить абзацем 4 следующими словами: «При оказании
платных дополнительных образовательных услуг образовательной организацией
заключается договор в письменной форме об оказании образовательных услуг с
потребителем таких услуг. При предоставлении платных услуг
общеобразовательное учреждение руководствуется Гражданским кодексом
Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав потребителей» и действующими Правилами оказания платных
образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441.) ».

4. Пункт 4.11.5. абзац 4 изложить в следующей редакции:
« - разработка и утверждение образовательных программ образовательной

организации, если иное не установлено Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»